
Sbírka zákonů a nařízení, č. 96. 371

(2) živnost tato nesmí býti vyjma případ 
uvedený v § 4, odst. 3 a 4 bez svolení okres
ního úřadu provozována současně s žádnou 
jinou živností, podrobena jest živnostensko- 
polieejní úpravě podle § 54, odst. 2 živnosten
ského řádu (§ 70, odst. 2 živnostenského zá
kona), jakož i zdravotně-policejnímu dozoru 
příslušného okresního úřadu a budiž pro
vozována osobně majitelem koncese, úřad 
koncesi udělující může však ze závažných 
důvodů povoliti, aby živnost tato byla provo
zována náměstkem (§ 55 živnostenského řá
du, § 71 živnostenského zákona).

(s) Koncese může býti udělena pro veřejné 
lázně též obcím, veřejným humánním neb 
Zdravotním korporacím, jestliže zřídí ná
městka, který má průkaz způsobilosti ve smy
slu ustanovení § 4.

§ 6.

(1) Masáž těla na osobách zdravých [§ 2, 
písm. a)] smějí prováděti pouze osoby stej
ného pohlaví s osobou, která se dá masíro- 
vati. Výjimku v mimořádných ohleduhodných 
případech může povoliti koncesovaným živ
nostníkům okresní úřad. Povolení této vý
jimky může býti kdykoliv bez udání důvodů 
odňato.

(2) K provádění této masáže smí se použí- 
vati jako zaměstnanců osob ne mladších 
21 let a které předloží průkaz, že absolvovaly 
zvláštní odborný kurs (§ 4, odst. 2). Při pro
vozování živnostenských oprávnění uvede
ných v § 2, písm. a) a b) smějí býti zaměst
návány pouze osoby bezúhonné a netrpící ně
jakou nakažlivou nebo odpor vzbuzující ne
mocí. Osoby takové musí majitel živnosti do 
3 dnů ode dne, kdy byly ustanoveny, ozná
mili okresnímu úřadu s udáním jména a 
příjmení, stáří, rodiště, domovské obce a by
dliště a s připojením průkazu, že osoby ty 
absolvovaly zvláštní odborný kurs (§ 4, 
odst. 2), že jsou bezúhonné a netrpí nakažli
vou neb odpor vzbuzující nemocí. Témuž 
úřadu jest do 3 dnů oznámili též každé zru
šení pracovního poměru těchto osob. Tato po
vinnost přihlašovali a odhlašovat! pomocný 
personál nevztahuje se na holiče, vlásenkáře 
a kadeřníky provádějící v souvislosti s vlastní 
živností přikrašlování obličeje a manikúru.

§ 7.
Koncesi uděluje okresní úřad, a to v mís

tech, pro něž je zřízen státní úřad policejní, 
po dohodě s tímto hledě k místní potřebě, 
k místním poměrům, a má-li živnost provo
zovnu, k její způsobilosti. Dále budiž vždy

přihlíženo k možnosti policejního a zdravot
ního dozoru, jakož i k tomu, není-li obavy, že 
živnosti zneužito bude k účelům mravnost 
ohrožujícím nebo k nedovoleným účelům lé
čebným.

§ 8.

(1) Oprávnění k úkonům, které tvoří obsah 
živnosti podle § 1, nabyté na základě tohoto 
zákona nebo předpisů dřívějších může býti 
okresním úřadem odňato navždy nebo na 
určitý čas již při prvém potrestání pro pře
stupek předpisů, jež se vztahují k provozo
vání této živnosti.

(2) činnosti, tvořící obsah živnosti podle 
§ 1, avšak provozované na základě živnosten
ských oprávnění nabytých před účinností to
hoto zákona, podrobeny jsou ustanovením § 5, 
odst. 2 a § 6 tohoto zákona.

§ 9.
Jinak platí pro živnost podle § 1 ustano

vení živnostenského řádu (zákona).

§ 10.
Zákon tento nabývá účinnosti dnem vyhlá

šení; provede jej ministr průmyslu, obchodu 
a živností v dohodě s ministrem veřejného 
zdravotnictví a tělesné výchovy, s ministrem 
vnitra a s ministrem školství a národní 
osvěty.

T. G. Masaryk v. r.
Malypetr v. r.
Dostálek v. r.

96.
Zákon ze dne 17. května 1934,

jímž se doplňuje zákon ze dne 3. července 1924,
č. 170 Sb. z. a n., o hornických soudech 

rozhodčích.

Národní shromáždění republiky českoslo
venské usneslo se na tomto zákoně:

Čl. I.

§ 2 zák. č. 170/1924 Sb. z. a n. se doplňuje 
tímto novým odstavcem:

(3) Ustanovení odstavců 1 a 2 vztahují se 
také na práce v hornických závodech podléha
jící dozo.ru báňských úřadů včetně nakládání 
uhlí a koksu ze skládek, i když práce ty pro
vádí jakýkoli podnikatel, který není majite-

69



872 Sbírka zákonů a nařízení, č. 97.

lem dolu; nevztahují se však na práce pře
chodné, s provozováním hor toliko nepřímo 
spojené (na př. montáže, stavební práce).

čl. II.

Zákon tento nabývá účinnosti dnem vyhlá
šení; provede jej ministr veřejných prací 
v dohodě s ministry spravedlnosti, průmyslu, 
obchodu a živností a sociální péče.

T. G. Masaryk v. r.

Malypetr v. r.

Dr. Czech v. r.

97.
Vládní nařízení 

ze dne 17, května 1934, 
kterým se státní statky zemědělských škol a 
výzkumných ústavů zemědělských a Státní 
diagnostický a serotherapeutický veterinární 
ústav v Ivanovicích vylučují z podniku Státní 
lesy a statky a prohlašují se za samostatné 
podniky spravované podle zásad obchodního 

hospodaření.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle § 1 zákona ze dne 18. prosince 1922, č. 
404 Sb. z. a n., o úpravě hospodaření ve stát
ních závodech, ústavech a zařízeních, jež pře
vahou nemají plniti úkoly správní:

§ 1.

t1) Z podniku Státní lesy a statky se vy
lučují státní statky zemědělských škol a vý
zkumných ústavů zemědělských a Státní 
diagnostický a serotherapeutický veterinární 
ústav v Ivanovicích a prohlašují se za samo
statné podniky spravované podle zásad ob
chodního hospodaření s názvy „Státní statky 
zemědělských škol a výzkumných ústavů ze- 
mědělských11 a „Státní diagnostický a sero
therapeutický veterinární ústav v Ivanovi
cích".

(2) Tím se pozměňuje a doplňuje ustano
vení § 1 vládního nařízení ze dne 25. září 
1924, č. 206 Sb. z. a n., kterým se provádí zá
kon o úpravě hospodaření ve státních závo
dech, ústavech a zařízeních, jež převahou ne
mají plniti úkoly správní.

§ 2.

Nařízení toto nabývá účinnosti dnem 1. 
ledna 1985; provede je ministr zemědělství 
v dohodě s ministrem financí.

Malypetr v. r.

Dr. Beneš v. r. 
Dr. černý v. r. 
Dr” Trapl v. r. 
Dr. Krčmář v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Dostálek v. r. 
Bechyně v. r.

Dr. Czech v. r.
Dr. Hodža v. r. 
Bradáč v. r.
Dr. Meissner v. r. 
Dr. Spina v. r.
Dr. Franke v. r. 
Dr. Šrámek v. r.

Státní tiskárna v Praze.


